Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO, KM 17, S/Nº

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240030

O Município de SANTA BÁRBARA DO PARÁ, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 17.852.968/0001-49, com sede na rodovia augusto meira filho, km 17, representado por LOURDES LENE CARVALHO

PAMPLONA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, dorav ante denominado(a) CONTRATANTE, e M.G. TRINDADE

COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ 49.417.570/0001 -70, com sede na TV WE 35,Nº 142,SALA 01, CIDADE NOVA,

Ananindeua-PA, CEP 67133-180, representada por MARCOS GABRIEL TRINDADE RODRIGUES, já qualificados no contrato

inicial, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO

DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 4.711,70 (quatro mil, setecentos e onze reais e

setenta centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 24.790,02(vinte e quatro mil, setecentos e noventa reais e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento municipal
deste exercício, na dotação abaixo discriminada: Exercício 2024 Atividade 2.141, Classificação econômica 3.3.90.30.00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
A publicação resumida deste Termo Aditivo na imprensa oficial, que é a condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias
daquela data, nos termos do parágrafo único do Art. 61 da Lei nº8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se re fere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 29 de Maio de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ(MF) 17.852.968/0001-49

CONTRATANTE

M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA CNPJ

49.417.570/0001-70

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.  2.

		2024-06-05T14:13:40-0300
	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA:49417570000170

		2024-06-05T17:34:00-0300
	LOURDES LENE CARVALHO PAMPLONA:30313864268
	Eu sou o autor deste documento

		2024-06-05T17:36:19-0300
	MARCUS LEAO COLARES:20729740200
	Eu sou o autor deste documento